[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4259/2020 - 13/11/2020 14:16

INDICAÇÃO Nº 2266/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal de Santa Bárbara d’Oeste que melhore a iluminação no parquinho da Praça da Migração situada entre as Ruas Amendoim, Carvão, Centeio e Avenida da Indústria no Bairro Jardim Pérola;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que promova melhorias na iluminação do parquinho da Praça da Migração, situada entre as Ruas do Amendoim, Carvão, Centeio e Av. da Indústria no Bairro Jardim Pérola, neste município.
Justificativa:
 Em visita “in loco” observamos que a área com playground está muito escura a noite e pais relataram insegurança ao levarem seus filhos para brincarem em um ambiente com pouca iluminação.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de novembro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-